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Από το υπ’ αριθ. 4 / 99 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 125/99 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εγκριση μετάβασης αντιπροσωπείας του 
Δήμου στο εξωτερικό. 

 
       Σήμερα 15 Φεβρουαρίου του έτους 1999 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 15:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 55,  ύστερα από την με   
ημερομηνία 11-2-1999 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους 
τους συμβούλους, τους δημαρχιακούς  παρέδρους και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα 
άρθρα 94, 108 και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Aναπληρωτής Δημάρχου κ. 
Μενέλαος  Ποτουρίδης  και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 33  μελών 
βρέθηκαν παρόντα  27 μέλη. 
          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  

                                                                                                   Πάρεδροι 
1. Ι. Κουρουζίδης  Δ. Ταχματζίδης Χ. Μουτσιόπουλος 
2. Μ. Γαβρίδης  Ε. Λελεκάκης  
3. Κ. Πουλασουχίδης  Κ. Γκαβαϊσές   
4. K. Aσλάνογλου  Ν.Χαμαλής  
5. Α. Δελαβερίδης  Π. Αγαθαγγελίδης  
6. Δ.  Πέτκος    
7. Κ. Κόλβατζης    
8. Κ.  Βαφείδης    
9. Γ. Ουρσουζίδης    

10. Σ. Γεωργιάδης   Απόντες Δημαρχιακοί 
11. Ι.  Τριανταφυλλίδης   Πάρεδροι 
12. Π. Πιτούλιας                    --- 
13. Α. Κεσίδης    
14. Α. Σουμελίδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά τη  συζήτηση  της  υπ’ αριθ. 123/99 
15. Α. Ταραλάς απόφασης     αποχώρησαν     οι    κ.κ.    Σ. Παναγιωτίδης,  
16. Χ.  Σκουμπόπουλος Θ.Σιδηρόπουλος. 
17. Χ. Γεωργιάδης        Κατά  τη  συζήτηση της  υπ’  αριθ.  124/99  απόφασης 
18. Β. Γιαννουλάκης αποχώρησαν    οι κ . κ.    Ι. Κουρουζίδης,    Κ. Κόλβατζης, 
19. Σ.  Παναγιωτίδης Ε.Σοφιανίδης, Χ. Μουτσιόπουλος. 
20. Λ. Τσαβδαρίδης      Κατά    τη    συζήτηση  της  υπ’  αριθ.125/99 απόφασης 
21. Θ.  Σιδηρόπουλος προσήλθε  ο κ. Γ.Μανακούλης. 
22. Ε. Σοφιανίδης  
23. Ε. Λευκοπούλου  
24. Ι. Ακριβόπουλος  
25. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή  
26. Ε. Κουκουρδής  
27. Γ. Μανακούλης  

 
 
 
  
 
 



Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 11-2-99 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 
που έχει ως εξής: Σας γνωρίζουμε ότι στα πλαίσια του προγράμματος "SANVERAL" 
που έχει εγκριθεί για να χρηματοδοτηθεί από το άρθρο 10 του ΕΤΠΑ της XVI  
Γενικής  Διεύθυνσης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και που προβλέπει την συνεργασία 3 
Δήμων (Βέροιας, Santarem της Πορτογαλίας και Alberobello της Ιταλίας) για την 
οικονομική τους ανάπτυξη με πολιτιστική διάσταση πρέπει να μεταβεί μία 
αντιπροσωπεία προκειμένου να συμμετάσχει στην 4η Διεθνή  Συνάντηση των 
Εταίρων . Η συνάντηση έχει ορισθεί να γίνει στο Santarem της Πορτογαλίας στις 20 
με 23 Φεβρουαρίου 1999. Κατά τη διάρκεια της συνάντησης θα συζητηθεί η 
συνέχιση της πορείας της εκτέλεσης του προγράμματος το τέλος των εργασιών και 
τυχόν προβλήματα που μπορεί να προκύψουν καθώς και τη δομή του κοινού CD- 
ROM που θα παραχθεί με τα αποτελέσματα αυτού του σχεδίου. 

Η  αντιπροσωπεία αποτελείται από τους : 
1) Ιωάννη Χασιώτη, Δήμαρχο Βέροιας, υπεύθυνο και αρχηγό του δικτύου  " 

SANVERAL" . 
2) Γεώργιο Κωστούλα, υπεύθυνο τεχνικών θεμάτων του προγράμματος από τον 

Δήμο Βέροιας. 
3) Δημήτριο Ταχματζίδη, υπεύθυνο των οικονομικών θεμάτων του προγράμματος 

από το Δήμο Βέροιας. 
4) Νικόλαο Μουτσόπουλο και Νικόλαο Καλογήρου καθηγητές της Αρχιτεκτονικής 

Σχολής του Α.Π.Θ, σαν μέλη της Διεθνούς Επιστημονικής Επιτροπής. 
5) Ελλη Βλαχοπούλου, σαν συντονίστρια του προγράμματος από τον Δήμο Βέροιας. 
Υστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την 
μετακίνηση της αντιπροσωπείας του Δήμου μας στο Santarem της Πορτογαλίας από 
τις 20 έως και 23 Φεβρουαρίου 1999. 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
Ποτουρίδης αναπληρωτής Δημάρχου : Είναι η τελευταία συνάντηση που 

γίνεται εκεί. Κλείνει το πρόγραμμα. Θα γίνουν και οι απολογισμοί. Πρέπει να είναι 
κάποιοι συνεργάτες του Δημάρχου που εμπεριέχονται στο πρόγραμμα. Εχει γίνει και 
στα προηγούμενα χρόνια αυτή η μετάβαση. Τα έξοδα βαρύνουν το ευρωπαϊκό 
πρόγραμμα. Θα γίνει από 20-23/2/99. 

Πρόεδρος :  Ερωτήσεις. 
Σκουμπόπουλος :Ποιοι μετέχουν; Είναι από το  SANVERAL είπατε. Οι 

αποζ/σεις με βάση ποιό νόμο  θα γίνουν; Με των δημοσίων μετακινήσεων ή του 
προγράμματος; 

Ποτουρίδης :Μετέχουν οι κ.κ. Κωστούλας, ο αντιδήμαρχος Ταχματζίδης, 
Μουτσόπουλος, Καλογήρου και η Ελλη Βλαχοπούλου που είναι η συντονίστρια. Δεν 
γνωρίζω πόσο θα είναι το ύψος των αποζ/σεων. Θα πληρωθούν από το πρόγραμμα. 
Δεν μας απασχόλησε ποτέ. Εμείς δεν διυλίζουμε τον κώνωπα και καταπίνουμε την 
κάμηλο.  

Πρόεδρος : Τοποθετήσεις. 
Σκουμπόπουλος : Ούτε κι εμείς. Συμφωνούμε για τη μετακίνηση των λοιπών 

πλην του Δημάρχου που έφυγε χωρίς να πάρει απόφαση το Δ.Σ. 
Δελαβερίδης : Αυτή τη στιγμή είναι έξω ο Δήμαρχος για άλλη συνάντηση. Τι 

θα έπρεπε να κάνει; Να έρθει και να ξαναφύγει;  
Σκουμπόπουλος : Γνώριζε ότι θα πάει στην Πορτογαλία. Να το έφερνε θέμα 

στο επόμενο Δ.Σ. Σε έκτακτες περιπτώσεις μπορεί να φύγει ο Δήμαρχος αλλά έρχεται 
κι αιτιολογεί γιατί πήγε κάπου έκτακτα. 



Οι μετακινήσεις αυτές να πληρωθούν με βάση το νόμο  περί δημοσίων και όχι 
με βάση το πρόγραμμα, διότι αυτό ήταν μία από τις μεγαλύτερες αποτυχίες του 
Δήμου.  

Δεν εγκρίνουμε μετακίνηση του Δημάρχου και του αντιδημάρχου κ. 
Ταχματζίδη. Εγκρίνουμε τη μετακίνηση των λοιπών που δεν έχουν φύγει. Για όσους 
φύγαν  δεν εγκρίνουμε. 

Πρόεδρος : Επί της αντιπροτάσεως του κ. Σκουμπόπουλου, ποιοι συμφωνούν; 
Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης,  Λ. Τσαβδαρίδης, Ε. 

Λευκοπούλου, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Τσαμήτρου - Καραχατζή , Ε. Κουκουρδής. 
Πρόεδρος :Με την εισήγηση ποιοι συμφωνούν. 
Μ. Γαβρίδης, Κ. Πουλασουχίδης, Κ. Ασλάνογλου, Α. Δελαβερίδης, Δ. 

Πέτκος, Κ. Βαφείδης, Γ. Ουρσουζίδης, Σ. Γεωργιάδης, Ι. Τριανταφυλλίδης, Π. 
Πιτούλιας, Α. Κεσίδης, Μ. Σουμελίδης, Α. Ταραλάς, Γ. Μανακούλης. 

Πουλασουχίδης : Αιτιολόγηση ψήφου θα ήθελα να κάνω. 
Πρόεδρος : Δεν προβλέπεται από τον κανονισμό. Μόνο για το λευκό 

προβλέπεται. 
Πουλασουχίδης :Ζητώ το λόγο για αιτιολόγηση. 
Πρόεδρος : Όταν μπαίνουμε σε ψηφοφορία δεν προβλέπεται. 

 Το Δ.Σ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη. 
1. Το από 11-2-99 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2. Την ανάγκη μετάβασης αντιπροσωπείας του Δήμου στο Santarem της Πορτογαλίας 
από 20-2-99 έως και 23-2-99 προκειμένου να συμμετάσχει ο Δήμος Βέροιας στην 4η 
Διεθνή συνάντηση των εταίρων. 
3. Την πρόταση του δημοτικού συμβούλου κ. Χ. Σκουμπόπουλου. 
4. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρ. 175 και της παρ. 5 του αρ. 299 του ΔΚΚ (Π.Δ 
410/95).  

Αποφασίζει 
 
 Εγκρίνει τη μετάβαση αντιπροσωπείας του Δήμου στο Santarem της 
Πορτογαλίας από 20-2-99 έως και τις 23-2-99 για να συμμετάσχει στην 4η Διεθνή 
Συνάντηση των εταίρων, αποτελούμενη, ως εξής: 
 Α. Κατά Πλειοψηφία από τους: 
1. Ιωάννη Χασιώτη, Δήμαρχο Βέροιας, υπεύθυνο και αρχηγό του δικτύου 

«SANVERAL». 
2. Δημήτριο Ταχματζίδη, υπεύθυνο των οικονομικών θεμάτων του προγράμματος 

από το Δήμο Βέροιας. 
Β. Ομόφωνα από τους: 
1. Γεώργιο Κωστούλα, υπεύθυνο τεχνικών θεμάτων του προγράμματος από το Δήμο 

Βέροιας. 
2. Νικόλαο Μουτσόπουλο, καθηγητή της Αρχιτεκτονικής Σχολής του Α.Π.Θ., ως 

μέλος της Διεθνούς Επιστημονικής Επιτροπής. 
3. Νικόλαο Καλογήρου, καθηγητή της Αρχιτεκτονικής Σχολής του Α.Π.Θ., ως 

μέλος της Διεθνούς Επιστημονικής Επιτροπής. 
4. Έλλη Βλαχοπούλου, ως συντονίστρια του προγράμματος από το Δήμο Βέροιας. 



Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό    125 / 1999 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 I.  Kουρουζίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Μ. Γαβρίδης Χ. Γεωργιάδης 

 Κ.  Πουλασουχίδης Β.  Γιαννουλάκης 
 Α. Δελαβερίδης Σ. Παναγιωτίδης 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Δ.  Πέτκος Λ. Τσαβδαρίδης 
 Κ. Κόλβατζης Θ. Σιδηρόπουλος 
 Κ. Βαφείδης Ε.  Σοφιανίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Γ. Ουρσουζίδης Ε. Λευκοπούλου 
 Σ. Γεωργιάδης Ι.  Ακριβόπουλος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΑΡΑΛΑΣ Ι. Τριανταφυλλίδης Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Π.  Πιτούλιας Ε. Κουκουρδής 
 Α.  Κεσίδης Γ.  Μανακούλης 
 Α. Σουμελίδης Χ. Μουτσιόπουλος 
     
     
     
     
     

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια   19-3-1999 

      Ο  Δήμαρχος  
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 

 
  
 


